

"Poprawa jakości świadczonych usług terapeutycznych, medycznych, administracyjnych Stowarzyszenia Solidarni "PLUS"

Projekt "Poprawa jakości świadczonych usług terapeutycznych, medycznych, administracyjnych Stowarzyszenia Solidarni "PLUS" współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany był w okresie od 01.10.2008 roku do 30.09.2010 roku. Projekt otrzymał dofinansowanie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach działania 7.2 *Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej*.

Potrzeba realizacji projektu wynikała z obserwacji instytucji zajmujących się aktywizacją społeczno- zawodową oraz z analizy problemów osób uzależnionych, żyjących z HIV/AIDS i stanowiła odpowiedź na kwestię niedostosowania procesu leczenia do potrzeb i oczekiwań pacjenta.

Grupę docelową w projekcie stanowili pracownicy Stowarzyszenia Solidarni "PLUS" (terapeuci, rehabilitant i pracownik administracji), a jego nadrzędnym celem była poprawa jakości usług, świadczonych na rzecz pacjentów. Działania projektowe koncentrowały się wokół podwyższenia kwalifikacji kadry poprzez udział w specjalistycznych szkoleniach. Dzięki uczestnictwu w projekcie, pracownicy stowarzyszenia zwiększyli jakość swojej pracy, rozszerzyli zakres stosowanych metod terapii z pacjentem, nabyli umiejętność sprawnej i efektywnej komunikacji w zespole terapeutycznym, a także zwiększyli potencjał organizacji w kontekście pozyskiwania funduszy.

W ramach projektu objęto wsparciem 17 pracowników Stowarzyszenia Solidarni "PLUS". Wszyscy uczestnicy projektu nabyli nowe umiejętności i podwyższyli swoje kwalifikacje. Wzięli oni udział w 23 warsztatach/szkoleniach: zespół terapeutyczny ukończył szkolenie Curriculum- całościowe szkolenie z terapii Eriksonowskiej, składające się z ok. 15 warsztatów; rehabilitant ukończył kurs terapii manualnej wg B. Mulligana i K. Lewita, pomagający w rehabilitacji pacjentów z dysfunkcjami somatycznymi; natomiast pracownik administracji zrealizował w ramach projektu 2 semestry studiów podyplomowych z zakresu pozyskiwania funduszy z UE, grantów ministerialnych, itp. Ponadto w dniach 14-15.06.2010 r. została zorganizowana konferencja pt. "Nowe trendy w leczeniu uzależnień. Ewolucja czy rewolucja?", w której udział wzięło 50 osób.